Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.01.2019 № 10-37-8-19
                    г. Саянск

О внесении изменений в приложения к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 01.10.2013 № 110-37-1171-13 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципального учреждения «Управление обслуживания муниципальных учреждений культуры»

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Указом Губернатора Иркутской области от 08.11.2018 № 231-уг «О дифференциации заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений в Иркутской области»,  статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в приложения к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 01.10.2013 № 110-37-1171-13 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципального учреждения» «Управление обслуживания муниципальных учреждений культуры» (в редакции от 07.09.2015 №110-37-824-15; от 29.10.2015 №110-37-1066-15; от 07.12.2017 № 110-37-1274-17), (опубликовано в газете «Саянские зори» № 40  от 10.10.2013; № 36 от 17.09.2015; № 45 от 19.11.2015; № 49 от 14.12.2017) следующие изменения:
1.1. Приложение  1 к примерному Положению об оплате труда  работников муниципального учреждения «Управление обслуживания муниципальных учреждений культуры»  изложить в следующей редакции:

«Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 247н»

«Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Делопроизводитель
	5900

	Кассир

	Секретарь

	Секретарь-машинистка

	Машинистка (машинистка, работающая с иностранным текстом)

	2 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "старший"
	6084

«Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Администратор
	6240

	Инспектор по кадрам

	Техник

	Художник

	Лаборант

	2 квалификационный уровень

	Заведующий архивом
	6396

	Заведующий канцелярией

	Заведующий копировально-множительным бюро

	Заведующий складом

	Заведующий хозяйством

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший". Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория

	3 квалификационный уровень

	Начальник хозяйственного отдела
	6916

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория

4 квалификационный уровень

	Механик
	7353

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"

	5 квалификационный уровень

	Начальник (заведующий) мастерской
	7696

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Психолог
	8001

	Бухгалтер

	Бухгалтер-ревизор

	Инженер по ремонту

	Юрисконсульт

	Документовед

	Инженер

	Специалист по охране труда

	Инженер-программист (программист)

	Инженер-энергетик (энергетик)

	Экономист

	Экономист по труду

	Экономист по финансовой работе

	Специалист по кадрам

	2 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	8320

	3 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	8777

	4 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	9285

5 квалификационный уровень

	Главный специалист в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских, заместитель главного бухгалтера
	9617

«Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Начальник отдела кадров
	10119

2 . Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России
от 29 мая 2008  № 248н

«Профессиональная квалификационная группа
«общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5600

	Буфетчица

	Контролер-кассир

	Кладовщик

	Кастелянша

	Кассир билетный

	Камеронщик

	Гардеробщик

	Грузчик

	Дворник

	Подсобный рабочий

	Швея по ремонту одежды

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	Рабочий по стирке и ремонту спецодежды

	Слесарь-электрик

	Слесарь-инструментальщик

	Слесарь-сантехник

	Слесарь по ремонту оборудования

	Слесарь-ремонтник

	Столяр

	Оператор копировальных и множительных машин

	Парикмахер

	Переплетчик документов

	Сторож (вахтер)

	Уборщик служебных помещений

	Фотооператор

	Маляр

	2 квалификационный уровень

	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием "старший" (старший по смене)
	6329

«Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	[bookmark: P292]1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	7119

	Водитель автомобиля

	2 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	8209

	[bookmark: P301]3 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	8809

	4 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 - 3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	9439

3. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 года № 570

	Профессиональная квалификационная группа
«Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного персонала»

	Смотритель музейный
	6329

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск» привести в соответствие с настоящим постановлением локальные нормативные акты в части, касающейся оплаты труда.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»						О.В. Боровский

исп. Иванова А.М.
тел.5-68-25